
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

건강증진과 9,104,319 8,968,500 135,819

국 366,083 364,954 1,129

지 188,915 188,915 0

기 2,282,110 2,262,454 19,656

시 2,912,208 2,837,031 75,177

구 3,355,003 3,315,146 39,857

구민 건강증진 강화(보건/보건의료) 6,851,158 6,697,796 153,362

국 366,083 364,954 1,129

지 188,915 188,915 0

기 1,701,084 1,687,954 13,130

시 2,790,438 2,716,452 73,986

구 1,804,638 1,739,521 65,117

지역사회중심 금연지원 서비스 164,527 164,527 0

기 82,262 82,262 0

시 41,132 41,132 0

구 41,133 41,133 0

지역사회 금연서비스 사업 127,181 127,181 0

기 63,589 63,589 0

시 31,796 31,796 0

구 31,796 31,796 0

201 일반운영비 42,213 40,021 2,192

기 21,105 20,009 1,096

시 10,554 10,006 548

구 10,554 10,006 548

01 사무관리비 41,533 39,241 2,292

○금연클리닉 운영 20,282 17,990 2,292

- 금연사업 운영물품
14,282 11,990 2,292

기 7,141 5,995 1,146

시 3,570 2,997 573

구 3,571 2,998 573

02 공공운영비 680 780 △100

○금연사업 임차차량 유지비
80 180 △100

기 40 90 △50

시 20 45 △25

구 20 45 △25

308 자치단체등이전 5,808 8,000 △2,192

기 2,904 4,000 △1,096

시 1,452 2,000 △548

구 1,452 2,000 △548

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,808 8,000 △2,192

○정보광고법에 따른 옥외광고
5,808 8,000 △2,192

경정 14,282,000원

경정 80,000원

경정 5,808,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

기 2,904 4,000 △1,096

시 1,452 2,000 △548

구 1,452 2,000 △548

건강증진사업 확대 2,410,618 2,345,618 65,000

국 147,960 147,960 0

지 188,915 188,915 0

기 515,775 503,775 12,000

시 519,944 511,944 8,000

구 1,038,024 993,024 45,000

건강증진사업관리 396,212 398,212 △2,000

기 198,106 199,106 △1,000

시 99,053 99,553 △500

구 99,053 99,553 △500

101 인건비 44,256 44,456 △200

기 22,128 22,228 △100

시 11,064 11,114 △50

구 11,064 11,114 △50

04 기간제근로자등보수 44,256 44,456 △200

○모바일헬스케어, 아토피·천식예방관리사
업(2명) 43,856 44,056 △200

- 4대 사회보험 사업자부담금
4,256 4,456 △200

기 2,128 2,228 △100

시 1,064 1,114 △50

구 1,064 1,114 △50

201 일반운영비 157,536 162,056 △4,520

기 78,768 81,028 △2,260

시 39,384 40,514 △1,130

구 39,384 40,514 △1,130

01 사무관리비 157,034 160,056 △3,022

○건강증진사업 운영 157,034 160,056 △3,022

- 홍보물 제작 103,334 106,356 △3,022

기 51,667 53,178 △1,511

시 25,834 26,589 △755

구 25,833 26,589 △756

02 공공운영비 502 2,000 △1,498

○건강증진사업 우편요금
502 2,000 △1,498

기 251 1,000 △749

시 125 500 △375

구 126 500 △374

202 여비 6,720 5,600 1,120

기 3,360 2,800 560

시 1,680 1,400 280

경정 4,256,000원

경정 103,334,000원

경정 502,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

구 1,680 1,400 280

01 국내여비 6,720 5,600 1,120

○건강증진사업 운영인력 출장여비
6,720 5,600 1,120

기 3,360 2,800 560

시 1,680 1,400 280

구 1,680 1,400 280

203 업무추진비 1,600 1,500 100

기 800 750 50

시 400 375 25

구 400 375 25

03 시책추진업무추진비 1,600 1,500 100

○사업추진 간담회, 회의 운영 등
1,600 1,500 100

기 800 750 50

시 400 375 25

구 400 375 25

301 일반보전금 32,600 34,100 △1,500

기 16,300 17,050 △750

시 8,150 8,525 △375

구 8,150 8,525 △375

14 기타보상금 25,800 27,300 △1,500

○강사수당 및 참여자 인센티브 지급 등
25,800 27,300 △1,500

기 12,900 13,650 △750

시 6,450 6,825 △375

구 6,450 6,825 △375

307 민간이전 148,000 145,000 3,000

기 74,000 72,500 1,500

시 37,000 36,250 750

구 37,000 36,250 750

01 의료 및 회복비 148,000 145,000 3,000

○건강증진사업 의료비 및 의료용품 지원 148,000 145,000 3,000

- 모자보건사업 철분제, 엽산제 등
40,000 37,000 3,000

기 20,000 18,500 1,500

시 10,000 9,250 750

구 10,000 9,250 750

- 심뇌혈관질환 예방관리사업
8,600 5,000 3,600

기 4,300 2,500 1,800

시 2,150 1,250 900

구 2,150 1,250 900

경정 6,720,000원

경정 1,600,000원

경정 25,800,000원

경정 40,000,000원

경정 8,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

- 모바일헬스케어 검사시약
4,100 4,000 100

기 2,050 2,000 50

시 1,025 1,000 25

구 1,025 1,000 25

- 모바일헬스케어 의료용품
300 4,000 △3,700

기 150 2,000 △1,850

시 75 1,000 △925

구 75 1,000 △925

임신사전건강관리 지원 71,000 45,000 26,000

기 35,500 22,500 13,000

시 17,750 11,250 6,500

구 17,750 11,250 6,500

307 민간이전 71,000 45,000 26,000

기 35,500 22,500 13,000

시 17,750 11,250 6,500

구 17,750 11,250 6,500

01 의료 및 회복비 71,000 45,000 26,000

○임신사전건강관리 지원사업
71,000 45,000 26,000

기 35,500 22,500 13,000

시 17,750 11,250 6,500

구 17,750 11,250 6,500

출산가정 산후조리비 지원사업 253,000 203,000 50,000

301 일반보전금 250,000 200,000 50,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 250,000 200,000 50,000

○출산가정 산후조리비 지급
250,000 200,000 50,000

사례관리 전달체계개선(방문건강관리사업) 427,830 427,830 0

국 5,960 5,960 0

지 188,915 188,915 0

시 94,457 94,457 0

구 138,498 138,498 0

201 일반운영비 96,205 95,330 875

지 48,102 47,665 437

시 24,051 23,832 219

구 24,052 23,833 219

01 사무관리비 92,725 90,350 2,375

○방문건강관리사업 운영 73,995 71,620 2,375

- 운영물품 등 23,995 21,620 2,375

지 11,997 10,810 1,187

시 5,999 5,405 594

구 5,999 5,405 594

경정 4,100,000원

경정 300,000원

경정 71,000,000원

경정 250,000,000원

경정 23,995,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

02 공공운영비 3,480 4,980 △1,500

○유류대 및 장비유지비
2,100 3,600 △1,500

지 1,050 1,800 △750

시 525 900 △375

구 525 900 △375

202 여비 37,185 37,940 △755

지 18,593 18,970 △377

시 9,296 9,485 △189

구 9,296 9,485 △189

01 국내여비 37,185 37,940 △755

○방문건강관리사업 선진지 견학
225 980 △755

지 113 490 △377

시 56 245 △189

구 56 245 △189

301 일반보전금 1,740 1,860 △120

지 870 930 △60

시 435 465 △30

구 435 465 △30

14 기타보상금 1,380 1,500 △120

○교육 강사료 1,380 1,500 △120

지 690 750 △60

시 345 375 △30

구 345 375 △30

지역 내 소지역 건강격차 해소사업 400,000 400,000 0

기 200,000 200,000 0

시 80,000 80,000 0

구 120,000 120,000 0

201 일반운영비 40,586 36,000 4,586

기 20,293 18,000 2,293

시 8,117 7,200 917

구 12,176 10,800 1,376

01 사무관리비 34,055 29,000 5,055

○운영물품 구입 14,995 9,940 5,055

기 7,497 4,970 2,527

시 2,999 1,988 1,011

구 4,499 2,982 1,517

02 공공운영비 531 1,000 △469

○우편료 531 1,000 △469

기 266 500 △234

시 106 200 △94

구 159 300 △141

경정 2,100,000원

경정 225,000원

경정 1,380,000원

경정 14,995,000원

경정 531,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

202 여비 144 1,000 △856

기 72 500 △428

시 29 200 △171

구 43 300 △257

01 국내여비 144 1,000 △856

○국내여비 144 1,000 △856

기 72 500 △428

시 29 200 △171

구 43 300 △257

301 일반보전금 24,270 28,000 △3,730

기 12,135 14,000 △1,865

시 4,854 5,600 △746

구 7,281 8,400 △1,119

14 기타보상금 18,270 22,000 △3,730

○프로그램 운영 강사비
1,270 5,000 △3,730

기 635 2,500 △1,865

시 254 1,000 △746

구 381 1,500 △1,119

307 민간이전 4,000 4,000 0

기 2,000 2,000 0

시 800 800 0

구 1,200 1,200 0

01 의료 및 회복비 4,000 4,000 0

○의료소모품 구입 4,000 3,000 1,000

기 2,000 1,500 500

시 800 600 200

구 1,200 900 300

○혈당계 등 구입 0 1,000 △1,000

기 0 500 △500

시 0 200 △200

구 0 300 △300

건강생활지원센터 37,292 39,292 △2,000

201 일반운영비 22,352 17,752 4,600

01 사무관리비 16,462 11,062 5,400

○건강생활지원센터 운영비 13,772 8,372 5,400

- 소모품 등 운영물품 구입
9,400 4,000 5,400

02 공공운영비 5,390 6,190 △800

○공공요금 및 제세 5,390 6,190 △800

- 상하수도요금 1,990 2,300 △310

- 인터넷요금 55 320 △265

- 우편요금 등 45 270 △225

경정 144,000원

경정 1,270,000원

경정 4,000,000원

경정 0원

경정 9,400,000원

경정 1,990,000원

경정 55,000원

경정 45,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

202 여비 5,130 12,730 △7,600

01 국내여비 5,130 12,730 △7,600

○건강생활지원센터 시간선택제임기제 공무
원 출장여비 5,130 12,730 △7,600

- 관내출장 4,080 11,680 △7,600

301 일반보전금 4,960 3,960 1,000

14 기타보상금 2,800 1,800 1,000

○주민활동 우수 참여자 인센티브
1,000 0 1,000

마을건강센터 운영 204,000 200,000 4,000

시 102,000 100,000 2,000

구 102,000 100,000 2,000

101 인건비 17,050 17,820 △770

시 8,525 8,910 △385

구 8,525 8,910 △385

04 기간제근로자등보수 17,050 17,820 △770

○기간제근로자 17,050 17,820 △770

- 기본급 13,700 14,400 △700

시 6,850 7,200 △350

구 6,850 7,200 △350

- 4대보험 기관부담금
1,550 1,620 △70

시 775 810 △35

구 775 810 △35

201 일반운영비 87,380 88,040 △660

시 43,690 44,020 △330

구 43,690 44,020 △330

01 사무관리비 84,860 79,320 5,540

○홍보물품 구입 25,540 20,000 5,540

시 12,770 10,000 2,770

구 12,770 10,000 2,770

02 공공운영비 2,020 2,720 △700

○이동형 인터넷 사용료
1,700 2,400 △700

시 850 1,200 △350

구 850 1,200 △350

03 행사운영비 500 6,000 △5,500

○주민행사운영비 500 6,000 △5,500

시 250 3,000 △2,750

구 250 3,000 △2,750

202 여비 130 2,700 △2,570

시 65 1,350 △1,285

구 65 1,350 △1,285

01 국내여비 130 2,700 △2,570

경정 4,080,000원

1,000,000원

경정 13,700,000원

경정 1,550,000원

경정 25,540,000원

경정 1,700,000원

경정 500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

○선진지견학,성과대회 등 참석
130 2,700 △2,570

시 65 1,350 △1,285

구 65 1,350 △1,285

301 일반보전금 73,900 68,900 5,000

시 36,950 34,450 2,500

구 36,950 34,450 2,500

11 행사실비지원금 9,000 4,000 5,000

○주민조직 회의 및 활동다과
9,000 4,000 5,000

시 4,500 2,000 2,500

구 4,500 2,000 2,500

307 민간이전 23,000 20,000 3,000

시 11,500 10,000 1,500

구 11,500 10,000 1,500

01 의료 및 회복비 23,000 20,000 3,000

○마을건강센터운영 의료소모품 구입
23,000 20,000 3,000

시 11,500 10,000 1,500

구 11,500 10,000 1,500

용당동 건강생활지원센터 설치 80,264 91,264 △11,000

401 시설비및부대비 46,622 41,622 5,000

01 시설비 46,622 41,622 5,000

○건강생활지원센터 내부 인테리어 비용
46,622 41,622 5,000

405 자산취득비 33,642 49,642 △16,000

01 자산및물품취득비 33,642 49,642 △16,000

○건강생활지원센터 장비 0 22,300 △22,300

- 심뇌혈관질환기구 0 7,250 △7,250

- 신체기구 0 7,300 △7,300

- 영양기구 0 850 △850

- 보건교육용 노트북 0 1,200 △1,200

- 안내 키오스크 0 3,300 △3,300

- 자동심장충격기 0 2,400 △2,400

○사무실 2,300 0 2,300

- 진공청소기 500 0 500

- 공기청정기 1,800 0 1,800

○상담실 및 창고 5,100 3,900 1,200

- 회의용 테이블 0 300 △300

- 회의용 테이블(모듈형)
1,500 0 1,500

○힐링마당 및 휴게데크 6,215 3,415 2,800

- 책장 0 800 △800

- 10인 테이블 0 800 △800

경정 130,000원

경정 9,000,000원

경정 23,000,000원

경정 46,622,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

500,000원

600,000*3대

경정 0원

250,000원*6대

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

- 테이블 의자 0 1,300 △1,300

- 제작쇼파 5,000 0 5,000

- 수납장 700 0 700

지역사회 정신보건사업 내실화 1,628,880 1,612,310 16,570

국 200,658 199,529 1,129

기 575,520 570,864 4,656

시 555,840 547,863 7,977

구 296,862 294,054 2,808

기초 정신건강복지센터 인력확충 853,332 844,360 8,972

기 426,666 422,180 4,486

시 213,333 211,090 2,243

구 213,333 211,090 2,243

307 민간이전 853,332 844,360 8,972

기 426,666 422,180 4,486

시 213,333 211,090 2,243

구 213,333 211,090 2,243

05 민간위탁금 853,332 844,360 8,972

○기초 정신건강복지센터 인력확충
853,332 844,360 8,972

기 426,666 422,180 4,486

시 213,333 211,090 2,243

구 213,333 211,090 2,243

정신재활시설 운영 123,161 118,161 5,000

시 123,161 118,161 5,000

307 민간이전 123,161 118,161 5,000

시 123,161 118,161 5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 123,161 118,161 5,000

○정신재활시설 운영지원비
123,161 118,161 5,000

시 123,161 118,161 5,000

정신질환자 치료비 지원사업 29,858 27,600 2,258

국 14,929 13,800 1,129

시 7,464 6,900 564

구 7,465 6,900 565

307 민간이전 29,858 27,600 2,258

국 14,929 13,800 1,129

시 7,464 6,900 564

구 7,465 6,900 565

01 의료 및 회복비 29,858 27,600 2,258

○정신질환자 치료비 지원
29,858 27,600 2,258

국 14,929 13,800 1,129

시 7,464 6,900 564

구 7,465 6,900 565

경정 0원

5,000,000원

700,000원

경정 853,332,000원

경정 123,161,000원

경정 29,858,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

통합정신건강증진사업(정신질환당사자지원사업) 2,040 1,700 340

기 1,020 850 170

시 1,020 850 170

307 민간이전 2,040 1,700 340

기 1,020 850 170

시 1,020 850 170

10 사회복지시설법정운영비보조 2,040 1,700 340

○통합정신건강증진사업(정신질환당사자지
원사업) 운영 2,040 1,700 340

기 1,020 850 170

시 1,020 850 170

의료사각지대 지원 1,937,269 1,857,769 79,500

국 17,465 17,465 0

기 157,803 155,803 2,000

시 1,379,597 1,320,097 59,500

구 382,404 364,404 18,000

난임부부 시술비 지원사업(전환) 432,000 364,000 68,000

시 324,000 273,000 51,000

구 108,000 91,000 17,000

307 민간이전 432,000 364,000 68,000

시 324,000 273,000 51,000

구 108,000 91,000 17,000

01 의료 및 회복비 432,000 364,000 68,000

○난임부부 시술비 지원
432,000 364,000 68,000

시 324,000 273,000 51,000

구 108,000 91,000 17,000

한방난임지원사업 30,000 22,500 7,500

시 30,000 22,500 7,500

307 민간이전 30,000 22,500 7,500

시 30,000 22,500 7,500

01 의료 및 회복비 30,000 22,500 7,500

○한방난임 지원사업
30,000 22,500 7,500

시 30,000 22,500 7,500

선천성대사이상 검사 및 환아관리 47,000 22,000 25,000

기 23,500 11,000 12,500

시 11,750 5,500 6,250

구 11,750 5,500 6,250

307 민간이전 47,000 22,000 25,000

기 23,500 11,000 12,500

시 11,750 5,500 6,250

구 11,750 5,500 6,250

01 의료 및 회복비 47,000 22,000 25,000

경정 2,040,000원

경정 432,000,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

○선천성대사이상 검사 및 환아관리
47,000 22,000 25,000

기 23,500 11,000 12,500

시 11,750 5,500 6,250

구 11,750 5,500 6,250

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 60,000 80,000 △20,000

기 30,000 40,000 △10,000

시 15,000 20,000 △5,000

구 15,000 20,000 △5,000

307 민간이전 60,000 80,000 △20,000

기 30,000 40,000 △10,000

시 15,000 20,000 △5,000

구 15,000 20,000 △5,000

01 의료 및 회복비 60,000 80,000 △20,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
60,000 80,000 △20,000

기 30,000 40,000 △10,000

시 15,000 20,000 △5,000

구 15,000 20,000 △5,000

선천성 난청검사 및 보청기 지원 3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

시 750 1,000 △250

구 750 1,000 △250

307 민간이전 3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

시 750 1,000 △250

구 750 1,000 △250

01 의료 및 회복비 3,000 4,000 △1,000

○선천성 난청검사 및 보청기지원
3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

시 750 1,000 △250

구 750 1,000 △250

암환자관리(재가암관리) 지원(전환) 8,000 8,000 0

시 6,000 6,000 0

구 2,000 2,000 0

201 일반운영비 3,875 2,875 1,000

시 2,906 2,156 750

구 969 719 250

01 사무관리비 3,875 2,875 1,000

○교육자료 및 홍보물 제작
3,875 2,875 1,000

시 2,906 2,156 750

구 969 719 250

경정 47,000,000원

경정 60,000,000원

경정 3,000,000원

경정 3,875,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

시 0 750 △750

구 0 250 △250

14 기타보상금 0 1,000 △1,000

○호스피스 자원봉사자 활동비 등
0 1,000 △1,000

시 0 750 △750

구 0 250 △250

치매관리체계 구축 709,864 717,572 △7,708

기 369,724 375,250 △5,526

시 293,925 295,416 △1,491

구 46,215 46,906 △691

치매안심센터 운영 460,554 467,462 △6,908

기 368,444 373,970 △5,526

시 46,055 46,746 △691

구 46,055 46,746 △691

101 인건비 90,946 92,860 △1,914

기 72,758 74,288 △1,530

시 9,094 9,286 △192

구 9,094 9,286 △192

04 기간제근로자등보수 90,946 92,860 △1,914

○전담인력 대체 기간제근로자 인건비(4명) 90,946 92,860 △1,914

- 기본급 81,396 83,310 △1,914

기 65,118 66,648 △1,530

시 8,139 8,331 △192

구 8,139 8,331 △192

201 일반운영비 111,974 105,454 6,520

기 89,580 84,364 5,216

시 11,197 10,545 652

구 11,197 10,545 652

01 사무관리비 72,474 67,954 4,520

○치매관리사업 운영 60,974 56,454 4,520

- 홍보물 및 교육자료 제작
34,520 30,000 4,520

기 27,616 24,000 3,616

시 3,452 3,000 452

구 3,452 3,000 452

02 공공운영비 31,700 29,700 2,000

○검진독려 우편물 발송 대금
7,000 5,000 2,000

기 5,600 4,000 1,600

시 700 500 200

구 700 500 200

202 여비 9,740 12,240 △2,500

경정 0원

경정 81,396,000원

경정 34,520,000원

경정 7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 치매관리체계 구축 (단위:천원)

기 7,792 9,792 △2,000

시 974 1,224 △250

구 974 1,224 △250

01 국내여비 9,740 12,240 △2,500

○시간선택제임기제 출장여비
7,700 10,200 △2,500

기 6,160 8,160 △2,000

시 770 1,020 △250

구 770 1,020 △250

301 일반보전금 80,828 83,608 △2,780

기 64,662 66,886 △2,224

시 8,083 8,361 △278

구 8,083 8,361 △278

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,440 1,500 △60

○치매실종노인예방 치매안심신발 구입
1,440 1,500 △60

기 1,152 1,200 △48

시 144 150 △6

구 144 150 △6

11 행사실비지원금 6,480 8,000 △1,520

○각종 프로그램 운영 관련 다과구입비 등 6,480 8,000 △1,520

- 치매환자 쉼터 및 치매가족교실 운영
2,880 4,400 △1,520

기 2,304 3,520 △1,216

시 288 440 △152

구 288 440 △152

14 기타보상금 72,908 74,108 △1,200

○각종 프로그램 운영 관련 강사 수당 15,800 17,000 △1,200

- 인지상태별 프로그램 운영 관련 강사수당
10,800 12,000 △1,200

기 8,640 9,600 △960

시 1,080 1,200 △120

구 1,080 1,200 △120

307 민간이전 156,600 156,000 600

기 125,280 124,800 480

시 15,660 15,600 60

구 15,660 15,600 60

01 의료 및 회복비 156,600 156,000 600

○치매환자 조호물품
140,600 140,000 600

기 112,480 112,000 480

시 14,060 14,000 60

구 14,060 14,000 60

308 자치단체등이전 3,197 10,000 △6,803

경정 7,700,000원

경정 1,440,000원

경정 2,880,000원

경정 10,800,000원

경정 140,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 구민 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 치매관리체계 구축 (단위:천원)

기 2,557 8,000 △5,443

시 320 1,000 △680

구 320 1,000 △680

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,197 10,000 △6,803

○정보광고법에 따른 옥외광고
3,197 10,000 △6,803

기 2,557 8,000 △5,443

시 320 1,000 △680

구 320 1,000 △680

401 시설비및부대비 1,760 2,000 △240

기 1,408 1,600 △192

시 176 200 △24

구 176 200 △24

01 시설비 1,760 2,000 △240

○우암 분소 벽면 템바보드 설치
1,760 2,000 △240

기 1,408 1,600 △192

시 176 200 △24

구 176 200 △24

405 자산취득비 4,009 3,800 209

기 3,207 3,040 167

시 401 380 21

구 401 380 21

01 자산및물품취득비 4,009 3,800 209

○분소용 음향증폭기(우암, 용호)
629 420 209

기 503 336 167

시 63 42 21

구 63 42 21

치매치료관리비 지원(전환사업) 247,710 248,510 △800

시 247,710 248,510 △800

307 민간이전 11,200 12,000 △800

시 11,200 12,000 △800

01 의료 및 회복비 11,200 12,000 △800

○한방치매치료 및 진료비 지원
11,200 12,000 △800

시 11,200 12,000 △800

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 1,981,277 1,999,089 △17,812

기 581,026 574,500 6,526

시 121,770 120,579 1,191

구 1,278,481 1,304,010 △25,529

인력운영비(건강증진과) 1,853,371 1,875,463 △22,092

기 581,026 574,500 6,526

시 121,770 120,579 1,191

경정 3,197,000원

경정 1,760,000원

경정 629,000원

경정 11,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

구 1,150,575 1,180,384 △29,809

건강증진사업관리 인건비 236,522 242,522 △6,000

기 38,000 37,000 1,000

시 19,000 18,500 500

구 179,522 187,022 △7,500

101 인건비 229,022 234,022 △5,000

기 38,000 37,000 1,000

시 19,000 18,500 500

구 172,022 178,522 △6,500

02 기타직보수 153,022 160,022 △7,000

○건강증진사업 시간선택제임기제공무원(4명
) 153,022 160,022 △7,000

- 연봉 114,666 121,666 △7,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 76,000 74,000 2,000

○건강증진사업 공무직 인건비(2명) 76,000 74,000 2,000

- 연차유급휴가수당 등
4,189 2,189 2,000

기 2,095 1,095 1,000

시 1,047 547 500

구 1,047 547 500

304 연금부담금등 7,500 8,500 △1,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,500 8,500 △1,000

○건강증진사업 공무직 보험료부담금 등 7,500 8,500 △1,000

- 4대 사회보험 사업자부담금
7,500 8,500 △1,000

금연구역단속요원 인건비 46,387 47,887 △1,500

101 인건비 46,387 47,887 △1,500

02 기타직보수 46,387 47,887 △1,500

○금연구역단속요원 시간선택제임기제공무
원(2명) 46,387 47,887 △1,500

- 기본급 29,700 31,200 △1,500

암상담요원 인건비 40,130 39,730 400

시 7,375 7,375 0

구 32,755 32,355 400

101 인건비 36,130 35,730 400

시 7,375 7,375 0

구 28,755 28,355 400

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,130 35,730 400

○암상담요원 공무직 보수(1명) 34,691 34,291 400

- 연가보상비 등 1,600 1,200 400

방문건강관리사업 인건비 473,656 483,656 △10,000

101 인건비 473,656 483,656 △10,000

02 기타직보수 473,656 483,656 △10,000

경정 114,666,000원

경정 4,189,000원

경정 7,500,000원

경정 29,700,000원

경정 1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

○방문건강관리사업 시간선택제임기제 공무
원(11명) 473,656 483,656 △10,000

- 기본급 347,342 357,342 △10,000

치매안심센터 인건비 628,722 621,814 6,908

기 502,978 497,452 5,526

시 62,872 62,181 691

구 62,872 62,181 691

101 인건비 628,722 621,814 6,908

기 502,978 497,452 5,526

시 62,872 62,181 691

구 62,872 62,181 691

02 기타직보수 628,722 621,814 6,908

○치매안심센터 시간선택제임기제공무원(16
명) 628,722 621,814 6,908

- 연봉 458,072 451,164 6,908

기 366,458 360,932 5,526

시 45,807 45,116 691

구 45,807 45,116 691

건강생활지원센터 인건비 224,605 236,505 △11,900

101 인건비 224,605 236,505 △11,900

02 기타직보수 224,605 236,505 △11,900

○건강생활지원센터 시간선택임기제 공무원
(6.5명) 224,605 236,505 △11,900

- 연봉 158,862 170,762 △11,900

기본경비(건강증진과) 127,906 123,626 4,280

기본경비(건강증진과) 91,828 102,548 △10,720

202 여비 25,700 45,360 △19,660

01 국내여비 25,700 45,360 △19,660

○기본업무 수행 출장여비
25,700 45,360 △19,660

405 자산취득비 22,588 13,648 8,940

01 자산및물품취득비 22,588 13,648 8,940

○가구 구입 1,753 12,707 △10,954

- 보건교육실 2인 테이블 0 4,248 △4,248

- 보건교육실 의자 0 4,400 △4,400

- 회의실 탁자(8인용) 0 880 △880

- 회의실 의자 0 1,280 △1,280

- 직원휴게실 테이블 0 146 △146

○사무실가구 등 구입 7,854 0 7,854

- 책상 147 0 147

- 보조협탁 1,650 0 1,650

- 보조협탁(서랍형) 212 0 212

- 이동서랍 140 0 140

경정 347,342,000원

경정 458,072,000원

경정 158,862,000원

경정 25,700,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

147,000원*1개

165,000원*10개

212,000원*1개

140,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)
단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

- 캐비닛(3단) 360 0 360

- 캐비닛(5단) 500 0 500

- 이중캐비닛 365 0 365

- 파티션 4,480 0 4,480

○지하교육장 경량랙 10,440 0 10,440

○모자보건실 리플릿보관함
1,600 0 1,600

방문건강관리실 환경 정비 15,000 0 15,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○방문건강관리실 이전(이사)비 등
2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

○방문건강관리실 내부 인테리어 비용 13,000 0 13,000

- 공사(철거, 보수, 교체 등)
3,000 0 3,000

- 수납장 제작 등 10,000 0 10,000

재무활동(건강증진과)(기타/기타) 271,884 271,615 269

보전지출(건강증진과) 271,884 271,615 269

국시비보조금 반환(건강증진과) 271,884 271,615 269

802 반환금기타 271,884 271,615 269

01 국고보조금반환금 43,260 43,016 244

○2017년 지역사회건강조사 조사분석 위탁운
영 사업 이자 79 0 79

○2023년 중증치매노인 공공후견사업 기금 집
행잔액 160 0 160

○2023년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및
보급사업 잔액 및 이자 2 0 2

○2023년 보건소 만성질환 전문가 육성 잔액
및 이자 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 228,624 228,599 25

○2023년 중증치매노인 공공후견사업 시비 집
행잔액 20 0 20

○2023년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및
보급사업 잔액 및 이자 2 0 2

○2023년 보건소 만성질환 전문가 육성 잔액
및 이자 3 0 3

180,000원*2개

250,000원*2개

365,000원*1개

140,000원*32개

290,000원*36개

800,000원*2개

2,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

78,800원

160,000원

1,300원

2,270원

20,000원

1,300원

2,270원


